
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ratměřice ze dne 11. 3. 2019 
 

- 1 -  

Přítomno: 9 členů zastupitelstva, hosté 0 
Určení zapisovatele: Lucie Svatošová 
Určení ověřovatelů zápisu: Radek Bareš, Jiří Pěkný 
1. Zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 

- zastupitelstvo bere na vědomí zápis a usnesení z jednání dne 11.2.2019 
2. Hospodaření  

a) Rozpočtové opatření č. 1 
- zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1, které navyšuje položky 
rozpočtu na straně příjmů i výdajů o 287 000,- Kč. (Hlasování 9 pro) 

b) Schválení účetní závěrky obce Ratměřice za rok 2018 
- zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Ratměřice za rok 2018 (Hlasování 9 

pro) 

c) Schválení účetní závěrky MŠ Ratměřice za rok 2018 
- zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Ratměřice za rok 2018 (Hlasování 9 

pro) 

d) Převod zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Ratměřice 
- zastupitelstvo obce schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku z hlavní 
hospodářské činnosti MŠ Ratměřice ve výši 2937,56 Kč na rezervní fond a fond odměn 
MŠ (Hlasování 9 pro) 
e) Předfinancování dotace II Šablony MŠ Ratměřice 
- zastupitelstvo obce schvaluje na základě ředitelky MŠ Ratměřice předfinancování 
dotace Šablony II MŠ Ratměřice ve výši 60 000,- Kč do doby rozhodnutí o přidělení 
dotace (Hlasování 9 pro) 
- finance dotace se budou čerpat na chůvu, komunitní setkávání a vzdělávání pedagogů 
 Zpráva o kapacitě MŠ Ratměřice: 
  - v druhém pololetí školního roku 2018/19 je kapacita MŠ naplněna, celkem 22 dětí 
z toho 6 dvouletých a 2 se speciálními potřebami 
 

3. Realizované projekty plánu rozvoje obce 
a) Vybagrování návesního rybníku v Hrzíně 
- došlo k realizaci akce firmou Stavby Rybníků za spolupráce zemědělské společnosti  
Podblanicko, Louňovice 
b) Atmosférická tlaková stanice 
- probíhá realizace, zastupitelstvo obce doporučilo výběr vstupních dveří a střešní 
krytiny včetně barevných odstínů 

3. Připravované projekty plánu rozvoje obce 
a) Plán rozvoje obce 
- zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci plánu rozvoje obce do roku 2022 a akční plán 
pro rok 2019 (Hlasování 9 pro) 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ratměřice ze dne 11. 3. 2019 
 

- 2 -  

4.   Různé 
a) Žádost ICSS o příspěvek z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 
- zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 ve výši 1000,- Kč na rodinnou akci konanou 
v měsíci červnu v areálu ICSS a zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 s ICSS Odlochovice. 
(Hlasování 9 pro) 

b) Žádost OSH o příspěvek z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 
- zastupitelstvo obce neschvaluje na základě žádosti OSH Benešov poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 (Hlasování 

9 proti) 

c) Žádost TJ Svoboda Ratměřice o zřízení internetového připojení od 02 na hřiště 
- zastupitelstvo obce neschvaluje na základě žádosti TJ Svoboda Ratměřice rozšíření 
internetového připojení od 02 do sportovního areálu, TJ si připojení vyřeší samostatně 
(Hlasování 1 pro, 5 proti, 3 zdržel se hlasování) 

d) Změna územního plánu obce 
- prozatím nedošlo k podání návrhu změn, protože nebyly doloženy souhlasy vlastníků, 
kterých by se změny měly týkat 
- starosta byl pověřen k jednání o dalších možnostech umístění parkoviště pro zámecký 
areál 
e) Dodatek č 3. k Nájemní smlouvě 
- zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s p. Blankou 
Horákovou - tímto dodatkem se nájemní smlouva prodlužuje  na dobu určitou do 
31.3.2020 (Hlasování 9 pro) 
 

5. Společnost 
     16.3.          Hasičský ples 
 29.3.  Noc s Andersenem 
 30.3.  Sousedské setkání k příležitosti 90. výročí SDH Ratměřice 
  6.4.  Jarní brigáda – úklid obce 
   
         

Příští řádné veřejné zasedání ZO se bude konat ve v pondělí 8.4. 2019 od 19 hod. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ratměřice ze dne 11. 3. 2019 
 

- 3 -  

 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Ratměřice dne 11.3.2019 (19/2) 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. rozpočtové opatření č. 1, které navyšuje položky rozpočtu na straně příjmů i 
výdajů o 287 000,- Kč. 

2. účetní závěrku Obce Ratměřice za rok 2018 
3. účetní závěrku MŠ Ratměřice za rok 2018 
4. převod zlepšeného hospodářského výsledku z hlavní hospodářské činnosti MŠ 

Ratměřice ve výši 2937,56 Kč na rezervní fond a fond odměn MŠ 
5. na základě ředitelky MŠ Ratměřice předfinancování dotace Šablony II MŠ 

Ratměřice ve výši 60 000,- Kč do doby rozhodnutí o přidělení dotace 
6. účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 ve 

výši 1000,- Kč na rodinnou akci konanou v měsíci červnu v areálu ICSS a zároveň 
schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 s ICSS Odlochovice 

7. Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s p. Blankou Horákovou -  tímto dodatkem se 
nájemní smlouva prodlužuje  na dobu určitou do 31.3.2020 

8. aktualizaci plánu rozvoje obce do roku 2022 a akční plán pro rok 2019 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

9. na základě žádosti OSH Benešov poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Ratměřice na rok 2019 

10. na základě žádosti TJ Svoboda Ratměřice rozšíření internetového připojení od 02 
do sportovního areálu, TJ si připojení vyřeší samostatně 

 
 

Ověřovatelé zápisu a usnesení: 
 
 

Radek Bareš 
 
Jiří Pěkný 
 

                                        Viktor Liška,  
                                        starosta obce 

                                                  


